etiam valde pulcrum eligens : tibi vero dignum erit retributio-  
ne.] Sic quidem locuta abiit cæsiis-oculis Minerva :  
avis autem ut Anoprea avolavit; huic vero in animo  
indidit robur et audaciam, recordarique eum fecit patris  
magis adhuc quam antea. Hic autem, mente sua considerans,  
obstupuit in animo ; suspicatus est enim deum esse.  
Continuo vero procos adibat deo-similis vir.

Illis autem cantor cantabat inclitus : ipsi vero facite  
sedeant audientes ; ille autem Achivorum redditum canebat  
gravem, quem ex Troja itis decreverat Pallas Minerva.

Hujus autem e-superiore-partē-domus animo advertit divi-  
num cantum] filia Icarii, prudens Penelope :  
scalamque altam descendit suæ domus,  
non sola, simul eam et ancillæ duæ sequebantur.  
Haec vero quando jam ad-procos pervenerat, divina inter  
mulieres] stetit juxta postem domus affabre structæ,  
Genis prætendens tenuia capitis-redimicula :  
ancilla vero ei proba utrinque astabat.  
Lacrimans autem deinde alloquebatur divinum cantorem :

Phlemie, multa enim alia mortalium oblectamenta nosti,  
gesta hominumque deorumque, quaerat celebrant cantores :  
horum unum ipsis cane assidens ; illi autem silentio  
vinum bibant : ab-hoc vero desine cantu  
tristi, qui mihi perpetuo in pectoribus carum cor  
affilit; quippe me in primis invasit luctus immensus.  
Tale enim caput desidero, memor semper  
viri, cuius gloria lata est per Helladem et medium Argos.

Hanc autem rursus Telemachus prudens contra allocutus  
est:] mater mea, quid igitur moleste-fers, jucundum cantu-  
rem oblectare, utcunque illi mens impellitur? non sane canto-  
res] in-causa sunt, sed fere Jupiter in causa est, qui dat  
dona viris ingeniosis ita, ut vult, unicuique.

Huic vero non reprehensio est Danaorum malam sortem ca-  
nere :] eum enim cantum magis celebrant homines,  
quicunque auditoribus novissimus adsit.

Tibi vero sustineat cor et animus audire;  
non enim Ulysses solus perdidit redditus diem  
in Troja : multi vero et alii viri perierunt.  
Sed in thalamum profecta, tua ipsius opera administra,  
telamque et colum, et ancillis impera  
opus suum ut-obant : sermo vero viris curæ-erit  
omnibus, maxime vero mihi; hujus (mei) enim imperium est  
in-domo.] Illa quidem attonita, rursus in-thalamum ivit ;  
filii enim dictum prudens posuit-in animo.  
Ad superiorem autem domum ubi-ascenderat cum ancillis  
mulieribus,] flebat deinde Ulysses, carum maritum, donec ip-  
si somnum] dulcem palpebris immisit cæsiis-oculis Minerva.